
                                             Zemědělské družstvo Dřevohostice 
                               Lapač 450 , 751 14 Dřevohostice, IČO 00149098 
                            zapsané v OR vedeném u Krajského soudu v Ostravě, 
 
 
 
 
               Vážení členové Zemědělského družstva Dřevohostice 
 
  Opět si dovoluji Vás touto formou oslovit a pozvat Vás na Výroční  členskou 
schůzi Zemědělského družstva Dřevohostice.  
  Máme za sebou rok, na který určitě nebudeme rádi  vzpomínat. Jak již 
předeslal rok 2023, který díky rezervám z roku předchozího dopadl ještě 
kladně, nastavení zemědělské politiky vlády ČR není ani trochu příznivé 
především pro střední podniky a rok 2024 to ukazuje v plné síle. Dle informací 
Zemědělského svazu je u 40 % středních podniků výsledek roku 2024 záporný. 
Ve velkém dochází naopak ke kumulaci majetku, kdy velké investiční skupiny 
skupují celé střední podniky. 
Redistribuční platba rozdělila zemědělce do dvou táborů, malé soukromé 
zemědělce a střední a velké podniky. Jejich názory na další směřování 
zemědělství v České republice se diametrálně liší.  
 Další stále se zvýrazňujícím problémem jsou přibývající předpisy, nařízení a 
omezení pro samotnou agrotechniku. To je však delší příběh. 
  Přijměte tedy pozvání a přijďte si vyslechnout zprávy za minulý rok a 
posoudit kam naše společnost směřuje. 
  Jako vždy je pro usnášeníschopnost nutná účast  nadpoloviční většiny členů 
disponujících nadpoloviční většinou hlasů. Proto bych chtěl opět požádat členy 
družstva, kteří se nemohou  ať už ze zdravotních či jiných důvodů schůze 
osobně zúčastnit, aby svůj zájem  o dění v družstvě vyjádřili zasláním plné 
moci, kterou zmocní jiného člena družstva, který má jejich důvěru a  bude je 
v souladu s jejich názorem zastupovat. 
  Děkuji za pochopení a těším se na setkání s Vámi. 
 
 
  V případě jakýchkoli dotazů Vám jsem  k dispozici na telefonu či mailu. 
  Děkuji za pochopení 
                                                       
Dřevohostice  5.3.2025                                     Ing. Tomáš Vašina   
                                                                                předseda ZD  
 
 
 


